МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ ИМОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «АЛУПКИНСКАЯ САНАТОРНАЯШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

(ГБОУ РК «АЛУПКИНСКАЯ САНАТОРНАЯШКОЛА-ИНТЕРНАТ»)

ПРИКАЗ
15.02.2024 № 54

Алупка
О проведении мониторинга
качества подготовки обучающихся
ГБОУ РК «Алупкинская санаторная
школа-интернат»в форме всероссийских
проверочных работ в 2024 году

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2024 году», в соответствии с письмами
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 05.02.2024 №
02-14 «О проведении ВПР в 2024 году», от 06.02.2024 № 02-16 «О направлении
плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2024
году», в целях совершенствования и реализации процедур оценки степени и
уровня освоения образовательных программ общего образования
обучающимися общеобразовательных организаций, в целях организации и
проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в ГБОУ РК
«Алупкинская санаторная школа-интернат»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР обучающимися 4,5,6,7,8 классов.

2. Утвердить сроки проведения ВПР в ГБОУ РК «Алупкинская
санаторная школа-интернат» согласно графику (Приложение 1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и
проведение ВПР в ГБОУ РК «Алупкинская санаторная школа-интернат»,
Нещадимову Ю.Г., заместителя директора по учебной работе.

4. Школьному координатору:
4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих

участие в проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком
проведения ВПР.

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни
проведения ВПР (при необходимости).

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной
системы оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4-8-
м классам и организовать получение и тиражирование материалов для
проведения ВПР.

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и
протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания
работ – экспертам по проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.
4.6. Организовать проверку ответов участников экспертами с помощью

критериев оценивания по соответствующему предмету в соответствии с
графиком.

5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР
(Приложение 2).

5.1. Организаторам проведения ВПР в аудитории:
5.2. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.
5.3. В день проведения ВПР:
- получает от ответственного организатора коды и варианты (первый и

второй) проверочных работ, выдает каждому участнику;
- проводит инструктаж (текст размещен в инструктивных материалах);
- проверяет, чтобы каждый участник переписал выданный ему код в

специально отведенное поле в верхней правой части каждого листа с заданиями;
- в процессе проведения работы заполняет бумажный протокол, в

котором фиксирует код участника в таблице рядом с ФИО участника.
5.4. Обеспечивает порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы.
5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их

школьному координатору.

6. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР
(Приложение 3).

6.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми
обучающимися во время ВПР.

7. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения
ВПР учителя информатики Шаповалова И.Л.Техническому специалисту:

7.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время
организации и проведения ВПР.

7.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву
и произвести печать КИМ.

8. Назначить экспертов по проверке ВПР (Приложение 4).

8.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников
ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания
работ, полученными от школьного координатора, в соответствии с графиком.

8.2. Внести баллы за каждое задание в специальное квадратное поле с
пунктирной границей слева от соответствующего задания:

- если участник не приступал к выполнению заданий, то в квадратное
поле с пунктирной границей слева от соответствующего задания вносится «Х»
(решение и ответ отсутствуют);

- если какие-либо задания не могли быть выполнены целым классом по
причинам, связанным с отсутствием соответствующей темы в реализуемой
школой образовательной программе, всем обучающимся класса за данное
задание вместо балла выставляется значение «н/п» («тема не пройдена»).

8.3. После проверки каждой работы необходимо внести баллы в таблицу
на титульном листе работы «Таблица для внесения баллов участника» и
таблицу соответствия кода участника и первичного балла (сумма баллов) за
работу каждого участника.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор А.Ю. Смирнова

С приказом ознакомлены:

Нещадимова Ю.Г.
Агапова Н.М.
Алибегова О.А.
Бабаева Н.В.
Баранова Э.В.
Белик Л.В.
Гордиенко Т.А.
Геринго А.А.
Диденко Е.С.
Оробинская О.И.
Карпухова Е.М.
Кондыкова Л.Е.
Кука Г.Г.
Мельникова Е.В.
Пищенкова О.Н.
Пименова В.В.
Синицына А.В.
Слабко Е.М.
Чапская М.П.
Чунгуров Г.Ю
Шаповалов И.Л
Шитикова О.В.
Ядыкина Н.В.

Приложение 1
к приказу от 15.02.2024 № 54

График проведения всероссийских проверочных работ
в ГБОУ РК «Алупкинская санаторная школа-интернат»

Класс Дата Предмет

4 26.03.2024-3 урок Русский язык (часть 1)

28.03.2024-3 урок Русский язык (часть 2)

02.04.2024-2 урок Математика

04.04.2024-2 урок Окружающий мир

5 27.03.2024-3 урок Русский язык

29.03.2024-3 урок Математика

02.04.2024-3 урок История

05.04.2024-2 урок Биология

6 27.03.2024-3-4 урок Русский язык

03.04.2024-3 урок Математика

09.04.2024-2 урок
На основе случайного выбора федеральным организатором

Биология/
География

11.04.2024-3 урок
На основе случайного выбора федеральным организатором

История/
Обществознание

7 А
7 Б

11.04.2024-2-3 урок Русский язык

15.04.2024-2-3 урок Математика

18.04.2024-3 урок
На основе случайного выбора федеральным организатором

22.04.2024-2 урок
На основе случайного выбора федеральным организатором

Обществознание/
История/
Георгафия

Биология/
Физика

8 16.04.2024-2-3 урок Русский язык

23.04.2024-3-4 урок Математика

19.04.2024-2 урок
На основе случайного выбора федеральным организатором

История/
География/
Обществознание

25.04.2024-2-3 урок
На основе случайного выбора федеральным организатором

Биология/
Физика/
Химия

Приложение 2
к приказу от 15.02.2024 № 54

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Класс Ф. И. О. Предмет Кабинет

4 Белик Л.В.
Нещадимова Ю.Г.

Русский язык (часть 1) № 25

Баджелидзе Н.С.
Карпухова Е.М.

Русский язык (часть 2) № 25

Бабаева Н.В.
Кулабухова Л.Д.

Математика № 25

Бабаева Н.В.
Нещадимова Ю.Г.

Окружающий мир № 25

5 Мельникова Е.В.
Чунгуров Г.Ю.

Русский язык № 23

Бабаева Н.В.
Баранова Э.В.

Математика № 23

Алибегова О.А.
Слабко Е.М.

История № 23

Синицына А.В.
Слабко Е.М.

Биология № 23

6 Геринго А.А.
Белик Л.В.

Русский язык № 32

Геринго А.А.
Белик Л.В.

Математика № 32

Агапова Н.М.
Чапская М.П.

История/
Обществознание

№ 32

Агапова Н.М
Карпухова Е.М.

Биология/
География

№ 32

7 А
7 Б

Алибегова О.И.
Синицына А.В.

Кравчук А.В.
Кондыкова Л.Е.

Русский язык № 31
№ 13

Белик Л.В.
Слабко Е.М.

Диденко Е.С.
Баранова Э.В.

Математика № 31
№ 13

Оробинская О.И.
Нещадимова Ю.Г.

Биология/
Физика

№ 31
№ 13

Диденко Е.С.
Пищенкова О.Н.

Синицына А.В.
Карпухова Е.М.

Кондыкова Л.Е.
Геринго А.А.

Обществознание/
История/
География

№ 31
№ 13

№ 31
№ 13

8 Баранова Э.В.
Геринго А.А.

Русский язык № 29

Агапова Н.М.
Пищенкова О.Н.

Математика № 29

Мельникова Е.В.
Кравчук А.В.

Биология/
Физика/
Химия

№ 29

Агапова А.Н.
Пищенкова О.Н.

История/
География/
Обществознание

№ 29

Приложение 3
к приказу от 15.02.2024 № 54

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

Класс Ф. И. О. Предмет

4 Чапская М.П. Русский язык (часть 1)

Бабаева Н.В. Русский язык (часть 2)

Белик Л.В. Математика

Агапова Н.М. Окружающий мир

5 Кондыкова Л.Е. Русский язык

Шаповалов И.Л. Математика

Чапская М.П. История

Карпухова Е.М. Биология

6 Ядыкина Н.В. Русский язык

Кондыкова Л.Е. Математика

Белик Л.В. История/
Обществознание/

Баранова Э.В. Биология/
География

7 А

7 Б

Чапская М.П. Русский язык

Алибегова О.А. Математика

Алибегова О.А.

Белик Л.В.

Биология/
Физика

Обществознание/
История/
География

8 Карпухова Е.М. Русский язык

Бабаева Н.В. Математика

Агапова Н.М. Биология/
Физика/
Химия

Синицына А.В. История/
География/
Обществознание

Приложение 4
к приказу от 15.02.2024 № 54

Эксперты по проверке ВПР

Класс Ф. И. О. Предмет

4 Кулабухова Л.Д.
Гордиенко Т.А.

Русский язык (часть 1)

Кулабухова Л.Д.
Гордиенко Т.А.

Русский язык (часть 2)

Гордиенко Т.А.
Кирик В.П.

Математика

Кулабухова Л.Д.
Шитикова О.В.

Окружающий мир

5 Агапова Н.М.
Карпухова Е.М.

Русский язык

Кондыкова Л.Е.
Шаповалов И.Л.

Математика

Мельникова Е.В.
Чунгуров Г.Ю.

История

Синицына А.В.
Чунгуров Г.Ю.

Биология

6 Карпухова Е.М.
Слабко Е.М.

Русский язык

Оробинская О.И.
Кондыкова Л.Е.

Математика

Мельникова Е.В.
Ядыкина Н.В.

История/
Обществознание

Кондыкова Л.Е.
Синицына А.В.

Биология/
География

7 А
7 Б

Агапова Н.М.
Ядыкина Н.В.

Русский язык

Кондыкова Л.Е.
Шаповалов И.Л.

Математика

Мельникова Е.В.
Чунгуров Г.Ю.

Мельникова Е.В.
Оробинская О.И.

Биология/
Физика

Обществознание/
История/
География

8 Агапова Н.М.
Ядыкина Н.В.

Русский язык

Кондыкова Л.Е.
Шаповалов И.Л.

Математика

Оробинская О.И.
Чунгуров Г.Ю.

Биология/
Физика/
Химия

Оробинская О.И.
Мельникова Е.В.

История/
География/
Обществознание